АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2020   № 652-па

О внесении изменения в Положение об
оплате  за  присмотр  и  уход  за  детьми,
осваивающими  образовательные
программы дошкольного образования в
муниципальных   дошкольных
образовательных  учреждениях
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  09.09.2013
№ 1655-па

В  соответствии  со  ст.16 Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в абзац 2 подпункта 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 Положения
об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
учреждениях  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденного
постановлением администрации города   Южно-Сахалинска от 09.09.2013 № 1655-па
изложив его в следующей редакции:

« - родителям ребенка, имеющего общее недоразвитие речи, установленное на
основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии».

2. Распространить действие настоящего постановления с 01 июня 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-Сахалинска.
4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить

на директора Департамента образования администрации города  Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                                Н.Ю.Куприна